令和４年１０月１４日

保護者の皆様

千曲市立戸倉小学校

校長  髙栁 司

ＰＴＡ会長  田村 仁

開校 150周年記念講演会のご案内

 清秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、開校150周年記念講演会を下記のように計画いたしました。

開校 150周年記念事業の一環として、ふるさと戸倉をテーマにした講演会を予定しています。「戸倉のこれまで／

今／これから」をコンセプトに、戸倉地域が今まで歩んできた歴史をあらためて知り、これからの戸倉や子どもたち

の未来をいっしょに考えていく機会にしたいと願っております。

 何かとお忙しいなかとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご来校くださいますようご案内申し上げます。

記

１．期日

   １１月１０日（木）

２．日程

    特別日課 ５時間授業

 開校１５０周年記念式典 １３：４０～１４：００〔体育館〕 ＊記念式典は児童と来賓のみでおこないます。

 記念講演会 第一部   １４：１０～１４：２５〔体育館〕 ＊保護者の皆様はここからご入場いただけます。

テーマ：『戸倉のこれまで』  講師：千曲市歴史文化財センター 学芸員 中島丈晴 様

 記念講演会 第二部   １４：３０～１５：００〔体育館〕

 テーマ：『戸倉のこれから』  講師：シンガーソングライター 麻友 様

 児童下校        １５：１５

 次期役員選出説明会   １５：１５～１５：２５〔体育館〕

４,５年生の保護者の皆様のみ体育館に残っていただき、他学年の皆様は教室へご移動ください。

 学級懇談会       １５：３０～１６：１０〔各教室〕

３．その他

（１） 保護者の皆様は、14時10分からの記念講演会からご入場いただけます。

（２） ご来校の際は上履きをご持参ください。なお、マスク着用等の感染症対策にご協力をお願いいたします。

（３） 校庭を駐車場として開放します。ただし、校庭保護のため、天候によっては開放できないこともありま

すが、ご了承ください。自転車は、校庭の南側通路（バックネット南側）に駐輪してください。

（４） 記念講演会の時間帯に、給食のコンテナ車等が出入りします。コンテナ室前、昇降口前、体育館横の通

路には駐車･駐輪なさらないようお願いいたします。

（５） 新型コロナウイルス感染状況によって、規模の縮小や内容を変更する場合もございます。

千曲市立戸倉小学校

担当 梅田 久仁（教頭）

電話 026-275-0072